Alexandre Jean-Baptiste LEROUX répond aux conditions exigées par la 
commune : conditions suspensives figurant dans la promesse de vente annexée à la présente délibération, 

Considérant que la commune de Saint Paul de Vence a accepté l’offre d’achat de M. Alexandre Jean-Baptiste 
LEROUX au prix de 1 100 000 € TTC (UN MILLION CENT MILLE EUROS Toutes taxes comprises) exigé par la commune 
et conforme à l’évaluation de France Domaine, 

Considérant que le projet de construction envisagé par M. Alexandre Jean-Baptiste LEROUX sur le dit bien 
correspond aux exigences urbanistiques de la commune (construction de trois maisons à usage d’habitation

[...]

 Approuver la vente, conformément à la promesse de vente annexée à la présente délibération, à M. Alexandre 

Jean-Baptiste LEROUX, des deux parcelles cadastrées AS 105 et AS 16, d’une superficie respective de 241 m² et 
de 7 028 m², sises au 940 route des Serres, chemin du Cercle, au prix de 1 100 000 € TTC (UN MILLION CENT MILLE 
EUROS Toutes taxes comprises) 

 Autoriser M. le Maire à signer la promesse de vente sous conditions suspensives et résolutoires à intervenir 
sous la forme notariée et tout avenant éventuel, puis, dès la levée desdites conditions suspensives, l’acte

[...]

la volonté d'acquérir qu'aurait exprimées le BENEFICIAIRE. 

II NN DD EE MM NN II TT EE   FF OO RR FF AA II TT AA II RR EE   DD '' II MM MM OO BB II LL II SS AA TT II OO NN   

MONTANT 

En contrepartie de la promesse faite par le PROMETTANT au BENEFICIAIRE, 
ce dernier s’engage à verser la somme de CINQUANTE CINQ MILLE EUROS (55.000 
Euros), à titre d’indemnité d’immobilisation, au PROMETTANT dans l'éventualité où le 
BENEFICIAIRE ne donnerait plus suite à l'acquisition, une fois toutes les conditions 
suspensives réalisées. 

Cette indemnité sera déposée en la comptabilité de Maître Gil-Emmanuel